
INFORMATOR MIEJSKI luty 2024 nr 2 (439)

i miejsce 
puszczykowa 

w rankingu Gmin
s.3

puszczykowscy 
złoci jubilaci 

s.16

MIstrzostwa 
polski 

w mÖlkky
s.25

Fotorelacja z wośp  s.12-15

57 508 zł 

Fo
t.

 A
la

 B
rą

cz
ko

w
sk

a



2 3ECHO PUSZCZYKOWA - luty 2024 ECHO PUSZCZYKOWA - luty 2024

SA
M

O
RZ

Ą
D

SA
M

O
RZ

Ą
D

Puszczykowo na medal I miejsce puszczykowa w I rankingu Gmin 
województwa wielkopolskiego

Otrzymywane nagrody w plebiscytach i rankingach doty-
czących naszego miasta są dla mnie bardzo ważne,  

w szczególności, jeśli taka nagroda dotyczy zdobycia pierw-
szego miejsca. W ostatnich latach Puszczykowo było wielo-
krotnie nagradzane i niezależnie od tego, czy otrzymywane 
wyróżnienia dotyczyły finansów czy szeroko rozumianej jako-
ści życia w mojej ocenie oznaczają, że Puszczykowo prawidło-
wo się rozwija i jest dobrze zarządzane. 

W styczniu uczestniczyłem w gali wręczenia nagród  
w I Rankingu Gmin Województwa Wielkopolskiego zorgani-
zowanego przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej 
Ośrodek Regionalny w Zielonej Górze we współpracy z Urzę-
dem Statystycznym w Poznaniu. Niezmiernie miło mi poin-
formować, że Puszczykowo zajęło w nim I miejsce wśród 
gmin miejskich, wyprzedzając Czarnków i Luboń. Tu muszę 
przyznać, że organizatorzy trzymali wyniki w całkowitej ta-
jemnicy i jadąc na galę absolutnie nie byłem świadomy miej-
sca, które zajmiemy – tym większa była radość z tego tro-
feum. W ramach rankingu oceniano wszystkie gminy woje-
wództwa wielkopolskiego z wyłączeniem miast na prawach 
powiatu. Za zebranie i zestawienie wyników odpowiadał 
Urząd Statystyczny. Warto podkreślić, że za udział w rankin-
gu samorządy nie ponosiły żadnych kosztów.

Miejsce w rankingu zostało obliczone po przeanalizowa-
niu 16 wskaźników obrazujących różne sfery życia, na pod-
stawie, których dokonano oceny jakości życia w poszczegól-
nych samorządach. Oczywiście pod uwagę brane były rów-
nież kwestie finansowe, takie jak: średnie dochody własne na 
1 mieszkańca, średnie wydatki majątkowe inwestycyjne na  
1 mieszkańca, dotacje pozyskane z Unii Europejskiej i innych 
źródeł. Wśród kryteriów znalazły się też te związane z edu-
kacją, kulturą i ochroną środowiska, a mianowicie wzięto pod 
uwagę m.in. wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 
2022/2023, wydatki na kulturę i ochronę dziedzictwa naro-
dowego oraz wydatki na ochronę powietrza i klimatu. Więcej 
o rankingu piszemy na str. 3. 

Dla mnie bardzo ważny był też cel przyświecający Funda-
cji podczas organizacji tego rankingu. Jak usłyszeliśmy pod-
czas gali było nim wyłonienie i promowanie gmin wyróżnia-
jących się pod względem rozwoju społeczno-gospodarczego 
oraz najlepszych praktyk przez nie stosowanych. Zdobycie  
I miejsca przez nasze miasto w tak ukierunkowanym rankingu 
jest dla mnie szczególnie cenne.

28 stycznia odbył się w całym kraju kolejny - 32 już finał 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Oczywiście puszczy-
kowianie, jak co roku pokazali swoje gorące serca i hojnie 
wsparli tę niesamowitą inicjatywę. W tym roku hasłem finału 
było „Płuca po pandemii”. Sądząc po frekwencji i hojności 
darczyńców świąteczna orkiestra wciąż może liczyć na pusz-
czykowian, zarówno darczyńców jak i wolontariuszy. Jak za-
wsze nasz puszczykowski sztab przygotował wiele atrakcji, 
które cieszyły się ogromnym powodzeniem. Tradycyjnie na 
scenie pojawili się nasi młodzi artyści, którzy zostali nagro-
dzeni za swoje występy gromkimi brawami. Swoje stanowi-
ska mieli druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej oraz miło-
śnicy gier planszowych. Sporo emocji wywołały niektóre licy-
tacje, ze szczególnym wskazaniem na licytację tortu, ale to 
już chyba taka nasza puszczykowska tradycja. Brawo! 

Orkiestry nie byłoby, gdyby nie wolontariusze. Na szczę-
ście w Puszczykowie wolontariuszy nigdy nie brakowało. Dla-
tego bardzo dziękuję im za to, że poświęcili swój czas, aby 
uczestniczyć w 32. finale WOŚP. Oczywiście dziękuję także 
wszystkim puszczykowianom, którzy podzielili się z potrze-
bującymi wrzucając do puszek hojne datki (fotorelacja  
z WOŚP w naszym mieście znajduje się na str. 12-15).

Uczniowie właśnie rozpoczęli zimowe ferie. Wielu z nich 
wyjechało na odpoczynek, jednak spora grupa spędzi je  
w mieście. Dla nich została przygotowana oferta przez mia-
sto, nasze szkoły, Bibliotekę Miejską oraz organizacje poza-
rządowe działające na terenie naszego miasta. Jestem prze-
konany, że wszyscy dobrze wypoczną i z „naładowanymi 
akumulatorami” wrócą do szkół. 

Jesteśmy również w trakcie procedury związanej z wyło-
nieniem najlepszych propozycji do kolejnej edycji Puszczy-
kowskiego Budżetu Obywatelskiego. Aktualnie trwa weryfi-
kacja zgłoszonych projektów. Jak wielokrotnie mówiłem, 
jestem ogromnym zwolennikiem budżetu obywatelskiego. 
Uważam, że jest to wspaniała inicjatywa, dzięki której w na-
szym mieście zrealizowano już wiele zadań, które cieszą 
mieszkańców naszego miasta, a które bez tej formuły pew-
nie, nie zostałyby zrealizowane. 

Od 1 stycznia 2024 r. – zgodnie z zapisami uchwały anty-
smogowej (nr XXXIX/941/17) Sejmiku Województwa Wielko-
polskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. (weszła w życie z dniem 
1 maja 2018 roku) nie można używać pieców pozaklasowych, 
tzw. kopciuchów. Przypominam, że w Puszczykowie radni 
podczas sesji grudniowej podjęli uchwałę wydłużającą do  
30 czerwca 2024 r. możliwość ubiegania się o dofinansowa-
nie na wymianę pieców pozaklasowych. Mogą skorzystać  
z niej ci, którzy z różnych przyczyn nie zdążyli jeszcze z wy-
mianą ogrzewania (informacja na str. 23).

W związku ze zbliżającym się terminem rozliczenia podat-
ku dochodowego za 2023 r. ponawiam swoją prośbę i apel 
do wszystkich mieszkańców, którzy nie rozliczają jeszcze po-
datku PIT w naszym mieście, aby składając w Urzędzie Skar-
bowym deklarację PIT za 2023 r., jako miejsce zamieszkania 
wskazali Puszczykowo. Jest to konieczne, aby Państwa poda-
tek PIT trafił właśnie do Puszczykowa. Dochody z tytułu 
udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych są naj-
ważniejszym elementem naszego budżetu. To właśnie te 
dochody przekładają się na możliwości inwestycyjne naszego 
miasta. 

Andrzej Balcerek
Burmistrz Miasta Puszczykowa

Puszczykowo zajęło I miejsce w I Rankingu Gmin Wojewódz-
twa Wielkopolskiego. Nasze miasto zwyciężyło wśród gmin 

miejskich (drugie i trzecie miejsca zajęły: Czarnków i Luboń),  
a ranking zorganizowała Fundacja Rozwoju Demokracji Lokal-
nej Ośrodek Regionalny w Zielonej Górze we współpracy  
z Urzędem Statystycznym. Uroczysta gala wręczenia nagród 
odbyła się w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu.

Ranking Gmin Województwa Wielkopolskiego to inicjaty-
wa, którą FRDL realizuje we współpracy z Urzędem Staty-
stycznym w Poznaniu. Celem przedsięwzięcia jest wyłonienie 
i promowanie gmin wyróżniających się pod względem rozwo-
ju społeczno-gospodarczego oraz najlepszych praktyk przez 
nie stosowanych. W ramach rankingu ocenie poddawane są 
wszystkie gminy Województwa Wielkopolskiego z wyłącze-
niem miast na prawach powiatu. Jak powiedziała podczas gali 
Iwona Szablewska, dyrektor FRDL ranking nie ma kapituły  
i opiera się o twarde dane statystyczne. Za zebranie i zesta-
wienie wyników odpowiada Urząd Statystyczny. Udział w ran-
kingu jest bezpłatny dla gmin.

Miejsce w rankingu to wynik 16 syntetycznych wskaźni-
ków obrazujących różne sfery życia wspólnot lokalnych  
w naszym regionie. Wskaźniki te są zróżnicowane i mają  
w swoim zamierzeniu pokazywać jakość życia w poszczegól-
nych częściach regionu. Są wśród nich te dotyczące finansów: 
średnioroczne dochody własne gmin na 1 mieszkańca w la-
tach 2020–2022, średnioroczne wydatki majątkowe inwesty-
cyjne gmin na 1 mieszkańca w latach 2020–2022, średnio-

roczny wskaźnik zadłużenia gmin w latach 2020–2022, wydat-
ki bieżące gmin na administrację publiczną na 1 mieszkańca 
w 2022 r., średnioroczne środki z Unii Europejskiej i innych 
źródeł niepodlegające zwrotowi na finansowanie programów 
i projektów unijnych stanowiące dochód gmin na 1 mieszkań-
ca w latach 2020–2022, liczba podmiotów gospodarki naro-
dowej zarejestrowanych w REGON na 1000 ludności w wieku 
produkcyjnym w 2022 r.

Uwzględnione zostały także dane z innych dziedzin życia 
takie jak: wyniki egzaminu ósmoklasisty, wydatki na kulturę  
i ochronę dziedzictwa narodowego, udział środków przeka-
zanych organizacjom pozarządowym i innym podmiotom pro-
wadzącym działalność pożytku publicznego, wydatki na 
ochronę powietrza atmosferycznego i klimatu, odsetek osób 
korzystających z sieci kanalizacyjnej, udział powierzchni obję-
tej obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania 
przestrzennego w powierzchni ogółem gminy, wydatki bieżą-
ce na oświatę, wychowanie i opiekę nad dzieckiem w wieku 
do lat 3, udział nakładów na szkolenia pracowników urzędów 
gmin i radnych gminy. 

Jak można przeczytać na stronie Fundacji atutami rankin-
gu są: skumulowana i syntetyczna ocena gmin w różnych ob-
szarach, promowanie najlepszych praktyk w regionie, integra-
cja regionu na poziomie samorządowym i obywatelskim, 
promowanie naszego regionu w Polsce oraz cykliczność po-
zwalająca na uchwycenie dynamiki zmian.

Iwona Szablewska, dyrektor Fundacji Rozwoju Demokra-
cji Lokalnej i burmistrz Andrzej Balcerek podczas gali 
węczania nagród  w I Rankingu Gmin Województwa 
Wielkopolskiego. 
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UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS 61. SESJI rady miasta 
puszczYkowa PRZEPROWaDZoNEJ 30 I 2024 R.

SESJA W LUTYM
Informujemy, że 62. sesja Rady Miasta Puszczykowa, odbędzie się 27.02.2024 r. o godz. 17.00. Zachęcamy do śledzenia trans-

misji z obrad w Internecie pod adresem: www.puszczykowo.pl/sesja.

Jednocześnie informujemy, że terminy posiedzeń komisji Rady Miasta dostępne są na stronie internetowej Miasta:  

www.puszczykowo.pl. Informacje można też uzyskać pod nr tel. 61 898 37 34 lub e-mailem: biurorady@puszczykowo.pl.

UCHWAŁA NR 549/24/VIII
w sprawie: planu pracy Rady Miasta 
Puszczykowa na rok 2024.
§ 1. Przyjmuje się plan pracy Rady Miasta 
Puszczykowa na rok 2024, stanowiący za-
łącznik do niniejszej uchwały.

UCHWAŁA NR 550/24/VIII
w sprawie: planu pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Miasta Puszczykowa na rok 2024.

UCHWAŁA NR 551/24/VIII
w sprawie: określenia zasad zwrotu 
wydatków w zakresie dożywiania  
w formie posiłku albo świadczenia rze

czowego w postaci produktów żywno-
ściowych dla osób objętych wielolet-
nim rządowym programem „Posiłek  
w szkole i w domu” na lata 2024-2028.
 § 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wy-
datków w zakresie dożywiania w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego  
w postaci produktów żywnościowych dla 
osób i rodzin wymienionych w Uchwale  
nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023 r. w sprawie ustanowienia wielolet-
niego rządowego programu „Posiłek  
w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodaru-
jącej, dochód osoby w rodzinie lub do-
chód rodziny nie przekracza wysokości 
200% kryterium dochodowego, określo-
nego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 mar-
ca 2004 r. o pomocy społecznej.

UCHWAŁA NR 552/24/VIII
w sprawie: zmiany Uchwały nr 279/21/
VIII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 
25 maja 2021 r. w sprawie przyjęcia Lo-
kalnego Programu Osłonowego dla 
mieszkańców Miasta Puszczykowa, 
którzy przeprowadzają trwałą likwida-
cję ogrzewania opartego na paliwie 
stałym i zastępują go proekologiczny-
mi systemami grzewczymi.

UCHWAŁA NR 553/24/VIII
w sprawie: określenia zasad zawierania 
kolejnej umowy najmu lub dzierżawy 
po umowie zawartej na czas oznaczony 
do 3 lat, których przedmiotem jest ta 
sama nieruchomość.

UCHWAŁA NR 554/24/VIII
w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie 
części  nieruchomości  położonej  
w Puszczykowie w rejonie drogi bocz-
nej od ulicy Poznańskiej.
 

UCHWAŁA NR 555/24/VIII
w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie 
przez Miasto Puszczykowo części nie-
ruchomości położonych w Puszczyko-
wie przy ulicy Jaśminowej.

UCHWAŁA NR 556/24/VIII
w sprawie: pośmiertnego nadania tytu-
łu „Zasłużony dla Miasta Puszczyko-
wa” Panu Marianowi Powąskiemu.  

UCHWAŁA NR 557/24/VIII
w sprawie: pośmiertnego nadania tytu-
łu „Zasłużony dla Miasta Puszczyko-
wa” Panu Leszkowi Klause.  

UCHWAŁA NR 558/24/VIII
w sprawie: nadania tytułu „Honorowy 
Obywatel Miasta Puszczykowa” Pani 
Annie Jagaciak-Michalskiej.

UCHWAŁA NR 559/24/VIII
w sprawie: ustalenia wysokości diet 
dla radnych Rady Miasta Puszczykowa.
 

UCHWAŁA NR 560/24/VIII
w sprawie: zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych.
 

UCHWAŁA NR 561/24/VIII
w sprawie: udzielenia pomocy finanso-
wej Powiatowi Poznańskiemu.

UCHWAŁA NR 562/24/VIII
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej 
Miasta Puszczykowa na rok 2024  
nr 548/23/VIII z dnia 19 grudnia 2023 r.

UCHWAŁA NR 563/24/VIII
 w sprawie: zmiany uchwały nr 547/23/
VIII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 
19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwale-
nia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Puszczykowa na lata 2024-
2030.

30 stycznia
Plan pracy Rady Miasta.
Plan pracy Komisji Rewizyjnej. 
Sprawy bieżące.

27 lutego
Sprawy bieżące.

19 marca 
Sprawy bieżące.

4 kwietnia (godz. 14)
Sprawy bieżące.

30 kwietnia
Sprawy bieżące.

21 maja
Sprawy bieżące.

25 czerwca
Debata nad raportem o stanie gminy.
Rozpatrzenie sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu gminy za 2023 rok.
Głosowanie nad wotum zaufania dla 
burmistrza. Absolutorium za 2023 rok.
Sprawy bieżące.

20 sierpnia 
Sprawy bieżące.

24 września
Sprawy bieżące.

29 października
Roczny program współpracy z 
organizacjami pozarządowymi. 
Sprawy bieżące.

26 listopada
Sprawy bieżące.

17 grudnia
Sprawy bieżące. 
Budżet na 2025 rok.

Pełna treść uchwał 
dostępna jest na stronie:

tiny.pl/dhq24

Nagrania z sesji Rady Miasta 
dostępne są pod adresem: 

tiny.pl/w9bps

Po rocznej przerwie powrócił Puszczykowski Budżet Obywa-
telski. Do PBO 2024  mieszkańcy zgłosili 9 wniosków:  

5 miejskich oraz 4 projekty zielone. Wśród tegorocznych pro-
pozycji znalazły się bardzo różnorodne projekty dotyczące: 
turystyki, zieleni, bezpieczeństwa, edukacji, promocji, remon-
tów, sportu i rekreacji oraz stworzenia przestrzeni dla psów. 
Aktualnie wnioski są na etapie oceny formalnej i po pomyślnej 
weryfikacji, przejdą do oceny merytorycznej. Lista projektów 
ocenionych pozytywnie i negatywnie zostanie opublikowana 
27 lutego na stronie pbo.puszczykowo.pl 

PROJEKTY ZIELONE
4. Drugie oczy puszczykowa – koszt 19 360 zł,
7. Stołownia dla zapylaczy – koszt 35 220 zł,
8. Darmowy Transport do Wielkopolskiego Parku 
    Narodowego (Jeziory) – koszt 30 800 zł,
9. Wybieg dla psów – Zakole Warty – koszt 70 000 zł,

PROJEKTY MIEJSKIE
1. Remont chodnika na ul. Niezłomnych – koszt 130 000 zł,
2. Zakole Warty - Disc Golf – koszt 25 300 zł,
3. Plac zabaw z wiatą i boiskiem do mölkky i boule 
    – koszt 180 000 zł,
5. Puszczykowskie puszczyki – koszt 180 000 zł,
6. Strażacy Dzieciom - edukacja pierwszej pomocy, bezpie– 
    czeństwo dzieci w ruchu drogowym oraz doposażenie    
    Ochotniczej Straży Pożarnej w Puszczykowie 
     – koszt 179 995 zł.

Puszczykowski Budżet Obywatelski w 2024 r.

Weryfikacja projektów                                            6-27 lutego
Publikacja list projektów ocenionych 
pozytywnie i negatywnie        
Termin na wniesienie odwołań składanych  
w przypadku projektów ocenionych negatywnie
Publikacja listy projektów dopuszczonych 
do głosowania                  
Promowanie zadań przez autorów                         8-20 marca
Głosowanie mieszkańców                                      8-20 marca
Weryfikacja i liczenie oddanych głosów               20-22 marca

Ogłoszenie wyników                                   25 marca

8 marca

6 marca

27 lutego 

Katarzyna Nowak-Śronek
Referat Promocji, Kultury i Turystyki

ELŻBIETA BIJACZEWSKA

JAN  ŁAGODA

FILIP RYGLEWICZ

TOMASZ POTOCKI

MARZENA FIEDLER

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Ochrony Środowiska,
Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta,
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta, 
Komisja Spraw Społecznych i Ochrony Środowiska

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu, 
Komisja Spraw Społecznych i Ochrony Środowiska,
Komisja opiniująca wnioski o przyznanie wyróżnień honorowych

Radna Rady Powiatu w Poznaniu,
Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia,
Komisja Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki

Na zaproszenie
Rady Miasta Puszczykowa

Przewodniczący Rady Miasta Puszczykowa,
Przewodniczący Komisji opiniującej wnioski o przyznanie
wyróżnień honorowych 
Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta 
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W tym roku możemy przekazać na rzecz Organizacji Pożytku Publicznego już nie 1%, a 1,5%. Przypominamy, że działa 
mechanizm zautomatyzowanego przekazywania części podatku dla OPP. Emeryt lub rencista, który chce przekazać 1,5 proc. 
podatku na rzecz OPP nie musi składać żadnego wniosku. Wystarczy, że taki wniosek wypełnił w PIT-37, PIT-36, albo PIT-OP 
w latach ubiegłych, a informacje w nim podane są aktualne:

listy organizacji znajdziemy w Internecie np. na stronie Ministerstwa Finansów pod adresem: 
https://www.podatki.gov.pl/wyszukiwarki/wyszukiwarka-opp/  (lub wpisując: tiny.pl/w4tl9).
Przekaż 1,5% swojego podatku z deklaracji rocznej PIT na rzecz organizacji pożytku publicznego, działającej na terenie 

Puszczykowa!        
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Puszczykowo jest w trakcie przygotowywania postępowań 
dotyczących zamówień publicznych na całoroczne utrzyma-

nie zieleni miejskiej (w roku 2024), zamiatanie ulic (zlecenie 
obejmuje 2 lata) oraz budowy ul. Kwiatowej i bocznej od  
ul. Niwka Stara. 

Pierwsze postępowanie dotyczy wykonywania prac zwią-
zanych z całoroczną pielęgnacją i utrzymaniem, urządzaniem, 
podlewaniem zieleni miejskiej na terenie Miasta Puszczyko-
wa. Zakres prac w szczególności obejmuje: pielęgnację traw-
ników, rond i skwerów, żywopłotów, przycinanie krzewów, 
utrzymanie i pielęgnację zieleni na: Rynku, Zielonym Rynku, 
terenie Urzędu Miejskiego i Zakolu Warty. W zakres prac 
wchodzi także wywóz liści zebranych przez mieszkańców  
z terenów miejskich. 

W przypadku zamiatania ulic firma wyłoniona w postępo-
waniu wykona mechaniczne zamiatanie na mokro puszczykow-
skich ulic (wraz z przyległymi zatokami parkingowymi, autobu-
sowymi, peronami przystanków autobusowych), chodników  
i ścieżek rowerowych oraz parkingów na terenie Puszczykowa. 
Zakres prac obejmuje również usuwanie piasku, błota, liści, 
kwiecia, gałęzi zalegających na jezdni i innych substancji syp-
kich. Postępowanie dotyczy niemal 56 km puszczykowskich 
ulic, posiadających utwardzoną nawierzchnię oraz 16 km chod-

MIasto przygotowuje zamówienia publiczne 

wymiana oświetlenia na energooszczędne ledy

ników i ścieżek rowerowych. W zakres tego zlecenia wejdzie 
także zamiatanie parkingów o powierzchni 10 135 m. kw. 
Umowa zostanie podpisana na dwa najbliższe lata. 

Z kolei postępowanie związane z wyłonieniem wykonawcy  
budowy ul. Kwiatowej (zdjęcie powyżej) i bocznej od ul. Niwka 
Stara dotyczy najkosztowniejszej inwestycji. Na te zadania 
Puszczykowo uzyskało promesę do kwoty 1,9 mln zł., w ra-
mach Polskiego Ładu. Jako udział własny w budżecie miasta 
zostało zabezpieczone 100 tys. zł.                                              red

LOKALIZACJE I LICZBY TRADYCYJNYCH OPRAW DO WYMIANY NA OPRAWY LED

ul. Akacjowa 4 ul. Maksymiliana Jackowskiego 5 ul. Różana 6

ul. Ciensta 10 ul. Mikołaja Reja 5 ul. Rządowa 7

ul. Działkowa 13 ul. Miodowa 5 ul. Słoneczna 18

ul. Helska 3 ul. Nowa 7 ul. Sosnowa 12

ul. Ignacego Łukasiewicza 3 ul. Ogrodowa 10 ul. Strażacka 7

ul. Ignacego Posadzego 11 ul. Owocowa 6 ul. Świerkowa 8

ul. Jasna 7 ul. Parkowa 10 ul. Wąska 10

ul. Jodłowa 7 ul. Piaskowa 4 ul. Wierzbowa 9

ul. Klonowa 6 ul. Piesza 7 ul. Wiosenna 12

ul. Kosińskiego 11 ul. Podgórna 1 ul. Wydmowa 5

ul. Kwiatowa 6 ul. Podleśna 25 ul. Zaułek 6

ul. Lipowa 13 ul. Powstańców Wielkopolskich 28 ul. Zielona 11

ul. Łąkowa 3 ul. Poznańska  4 ul. Źródlana 7

ul. Magazynowa 9 ul. Robocza 6 ul. Żupańskiego 14

Puszczykowo od kilku lat systematycznie modernizauje infra-
strukturę oświetleniową. Jednym z większych projektów 

zaplanowanych na ten rok jest kolejny etap tej modernizacji. 

Za 500 tys. zł wymienionych zostanie 361 istniejących opraw 
oświetleniowych na nowoczesne i energooszczędne LED-owe 
w rejonie ul. Poznańskiej. 
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Niezwykły Gość w SP nr 2

Olimpiada Zdrowia PCK z Biedronką

Nakarm psiaka i kociaka w SP nr 2

5B w Szkolnej Lidze Wolontariackiej

W czwartek 4 stycznia w SP nr 2 odbyły się spotkania 
uczniów klas drugich i trzecich z panem Łukaszem Wierzbic-
kim, pisarzem i podróżnikiem, autorem lektury “Afryka Ka-
zika". Twórca barwnie i dowcipnie opowiadał o swoich po-
dróżach, prezentował książki i przedstawiał ich bohaterów, 
wykorzystując przy tym wiele rekwizytów i wciągając dzieci 
do wspólnej zabawy. Dzięki niemu uczniowie wędrowali 
przez Afrykę wspólnie z Kazimierzem Nowakiem, a przez 
Australię w towarzystwie Pawła Edmunda Strzeleckiego, 
przemierzali wojenny szlak bojowy z misiem Wojtkiem i po-
konywali Atlantyk kajakiem z Aleksandrem Dobą. Pan Łu-
kasz udowodnił, jak wiele jest wokół nas ciekawych historii, 
które domagają się opowiedzenia - i jak niewiele trzeba, by 
zacząć spełniać swoje marzenia. Cierpliwie odpowiadał na 
pytania młodych czytelników i podpisywał przyniesione 
przez nich niezliczone egzemplarze książek. Uczniowie byli 
zachwyceni.

W dzisiejszych czasach, kiedy styl życia wielu ludzi naznaczo-
ny jest szybkim tempem, stresem i niezdrowymi nawykami, 
musimy pamiętać, by promować zdrowy styl życia i troskę  
o środowisko naturalne. Jednym z bohaterów w tej „walce” 
jest uczeń klasy 8a – Kacper Pawlisiak, który reprezentował 
SP nr 2 w Puszczykowie na Olimpiadzie Zdrowia PCK z Bie-
dronką. Jego zaangażowanie i pasja do zdrowego stylu ży-
cia zasługują na uwagę, a nas powinny zainspirować do po-
dobnych działań!
Olimpiada Zdrowia to coroczna impreza, która skupia się na 
edukacji młodzieży w zakresie zdrowego stylu życia i troski 
o środowisko. W bieżącej edycji 29 uczestników z powiatu 
poznańskiego rywalizowało nie tylko w konkurencjach zwią-
zanych z wiedzą medyczną, ale również w zadaniach promu-
jących aktywność fizyczną, zdrową dietę i ekologiczne po-
stawy.
Obszar zainteresowań Kacpra doprowadził Go w dniu  
12 stycznia br. do etapu rejonowego w Poznaniu. Mimo wy-
kazania się wiedzą i erudycją, Kacper nie znalazł się na po-
dium. Niestety tylko laureaci I miejsca przechodzą do kolej-
nego etapu – okręgowego. Cieszymy się jednak z sukcesu 
naszego ucznia, a pewnie w głębi serca – zazdrościmy Kac-
prowi pasji i zainteresowań tą ważną tematyką. Choć pew-
nie lepiej będzie, zamiast zazdrościć – wziąć swoje życie  
w swoje ręce i zadbać o własną harmonię duszy i ciała. Cze-
go sobie wszyscy życzmy!

Maciej Kubacki
szkolny koordynator Olimpiady

W okresie jesienno-zimowym wychowawcy świetlicy szkol-
nej w SP nr 2 zorganizowali akcję charytatywną pt: „Nakarm 
psiaka i kociaka". Jej celem było zebranie jak największej 
ilości karmy dla bezdomnych psów i kotów. I to się udało! 
Społeczności szkolnej udało się zebrać bardzo dużą ilość 
karmy suchej i mokrej oraz przysmaków. Bardzo serdecznie 
dziękujemy za okazane serce wszystkim uczniom, nauczy-
cielom i rodzicom, którzy zaangażowali się w naszą akcję. 
Wszystkie dary zostały przekazane do Schroniska dla bez-
domnych zwierząt w Środzie Wielkopolskiej. Pracownicy 
schroniska byli bardzo wdzięczni za okazane wsparcie . 

Warto pomagać! 

Uczniowie klasy 5B z SP nr 2 postanowili pomagać zwierzę-
tom i poznańskiemu Zoo. Dzięki społeczności szkolnej zbie-
rali orzechy dla niedźwiedzi. Wśród uczniów klas 4-8 prze-
prowadzili ankiety nt. najciekawszych zwierząt mieszkają-
cych w części Nowego Zoo. Obecnie zadbali o to, aby pta-
kom nie zabrakło pożywienia zimą. Uczniowie wykonali 
kulki tłuszczowe z ziarnami dla ptaków, które zostały powie-
szone na drzewach na terenie naszej szkoły.

Sławomira Woźniak

Katarzyna Socha

Karolina Wojciechowska

Witajcie w naszej bajce...

Klasa 2b SP nr 1 pod kierunkiem pani wychowawczyni Mile-
ny Taratajcio przygotowała dla uczniów klas 0-3 przedsta-
wienie pt: „Spotkanie z bajką". Za ich sprawą na chwilę prze-
nieśliśmy się do zaczarowanego i fantastycznego świata 
bajek. Było kolorowo, wesoło i miło. Bardzo dziękujemy za 
wspaniale spędzony czas. Gratulujemy młodym aktorom, 
życząc dalszych sukcesów na szkolnej scenie.

Agnieszka Sibilak

Wolontariat w Jedynce

Kolejne zadanie w Szkolnej Lidze Wolontariatu Nowego 
ZOO wykonane. Zimą, zwierzęta mają utrudniony dostęp 
do jedzenia. Nasi skrzydlaci mali przyjaciele nie mają się jed-
nak, czego obawiać. Wolontariusze SKW Otwarta Dłoń przy-
gotowali, bowiem kule dla ptaków, które zostały zawieszo-
ne na terenie SP nr 1.

Katarzyna Knapp - Idziak
Opiekun SKW Otwarta Dłoń 

Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy czas. Wiąże się  
z nim wiele pięknych tradycji i zwyczajów. Jednym z nich 

są jasełka. Uczniowie SP nr 2 podjęli się zadania i przygotowa-
li bożonarodzeniowe przedstawienie. Jasełka zostały wysta-
wione w grudniu dla społeczności szkolnej oraz w styczniu dla 
rodziców i wszystkich mieszkańców Puszczykowa. Spektakl 
osadzony we współczesnych realiach nawiązywał jednocze-
śnie do tradycyjnych wydarzeń, które miały miejsce w Betle-
jem. Uczniowie wcielili się w role biznesmenów, nastolatek, 
samotnych babć, ludzi robiących zakupy, zabieganej rodziny 
oraz reportera i kamerzysty. W tej krzątaninie, gorączkowego 
biegania po sklepach, kupowania prezentów, przystrajania 
mieszkań, przygotowywania potraw wigilijnych,  zapomina 
się o prawdziwym sensie Świąt Bożego Narodzenia. W wywia-
dach, które przeprowadza na ulicy reporter, pytając czym są  
święta, okazuje się, że tylko dziecko czuje właściwą istotę 

„Wigilijna ulica” – jasełka w SP nr 2
wydarzeń i wie, że Jezus przychodzi do naszych serc i domów 
przynosząc nam swoją miłość i pokój. W zabieganym świecie 
trzeba współczesnemu człowiekowi zatrzymać się, zostawić 
na chwilę obowiązki i pochłaniającą pracę, wejść do wnętrza 
swego serca i pomyśleć, co w  moim życiu jest ważne, co waż-
niejsze i co najważniejsze?

Na uwagę zasługuje scenografia przygotowana przez 
uczniów,  oprawa muzyczna uczennic z klas VI,  a przede 
wszystkim  widoczne aktorskie zaangażowanie uczniów z kla-
sy VIII b, które uczyniły z całości niezwykle emocjonalne 
przedstawienie. 

Opiekunkami jasełek były: Barbara Kokot i Beata Adam-
czyk – Durczewska.

Barbara Kokot
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5B W AUSTRALII

Spotkanie z lekturą 

KOSMICZNY BAL

„Bezmyślne zabijanie dzikich zwierząt jest zwykłym barba-
rzyństwem.”

Alfred Szklarski, Tomek w krainie kangurów
Na lekcji języka polskiego piątoklasiści z SP nr 1 wybrali 

się w „podróż” do Australii. Bohater książki „Tomek w kra-
inie kangurów” Alfreda Szklarskiego pokazał im gatunki eg-
zotycznych zwierząt oraz roślin. 5b postanowiła stworzyć  
w Puszczykowie pierwsze zoo z australijskimi gatunkami 
zwierząt, aby pokazać, że można wiele się o nich nauczyć  
i nie trzeba ich zabijać. Wyszło całkiem ładnie!

Podróż z przygodami, czyli spotkanie z lekturą inaczej. Klasa 
2b z SP nr 1 omawiała „Zaczarowana zagrodę" metodą stacji 
zadaniowych. Rano uczniowie wylosowali grupę pingwi-
nów, do której należeli cały dzień: były cesarskie, magellań-
skie, czy królewskie. Każda pingwinia grupa musiała odwie-
dzić 5 stacji, na których czekały różne zadania: krzyżówka, 
kody QR z ciekawostkami o pingwinach, pingwin-pudełko, 
czy metryczka książki. Współpraca przebiegała bardzo do-
brze i udało się! Zadanie zaliczone!

W tym roku dzieci z oddziałów edukacji wczesnoszkolnej  
z SP nr 1 bawiły się na kosmicznym balu, który przygotowa-
li animatorzy z Klubu Małego Muzyka. Dzieci podróżowały 
przez wszystkie planety układu słonecznego, w poszukiwa-
niu ufoludka. Podróż rozpoczęły od Merkurego, a po dwóch 
godzinach zabawy dotarły na planetę Neptun. Tam znalazły 
zielonego kosmitę, który do końca bawił się z nimi na balu. 
Podczas swojej kosmicznej przygody dzieci tańczyły i bawiły 
się w rytmie największych przebojów oraz brały udział  
w planetarnych konkurencjach, takich jak, między innymi: 
przenoszenie kosmicznego jajka do gniazda czy tworzenie 
rakiety, która wystartowała w kosmos.

W przerwie balu dzieci z apetytem zjadły pyszności, któ-
re czekały na nich w salach. Zabawa była rewelacyjna! Wszy-
scy zmęczeni, ale szczęśliwi wrócili do swoich klas.

MIRMIŁOWO

Uczniowie klas czwartych z SP nr 1 w ciekawy sposób 
podsumowali lekcje języka polskiego poświęcone lekturze 
Janusza Christy pt. „Kajko i Kokosz. Szkoła latania”. Zainspi-
rowani komiksem stworzyli makiety Mirmiłowa. Wykonali 
grody otoczone murem obronnym z mostem zwodzonym, 
w środku których znalazły się chaty mieszkańców, kasztela-
na Mirmiła oraz klubo-gospoda. W otoczeniu grodu znalazło 
się też miejsce dla Jagi i Łamignata. Dostrzec można tam 
Kajka i Kokosza. Czwartoklasiści świetnie wywiązali się  
z powierzonego im zadania. Podziękowania należą się rodzi-
com, którzy pomagali w wykonaniu trudniejszych elemen-
tów makiet i wspierali dzieci dobrą radą. Współpraca na 
medal!                                           Anna Florczak-Niezgódka

Anna Florczak-Niezgódka

Milena Taratajcio 

Agnieszka Sibilak

Mali meteorolodzy

Profesor Dionizy na tropie 

Na lekcjach z edukacji przyrodniczej uczennice i uczniowie  
z klasy 1b z SP nr 1 poznali jednostkę temperatury - stopień 
Celsjusza oraz samodzielnie wykonali termometry. Termo-
metry wyszły znakomicie. Dzieci codziennie z nich korzysta-
ją i ustawiają temperaturę zgodną z taką, jak na zewnątrz. 
Uczą się, ćwiczą i prowadzą kalendarz pogody. Świetni  
z nich mali meteorolodzy! 

W styczniu do SP nr 1 zawitał Klub Małego Muzyka. Tym 
razem artyści zabrali nas w ciekawą podróż po wybranych 
krajach naszej kuli ziemskiej i opowiedzieli o karnawale  
i zwyczajach jego obchodzenia. W jednej chwili byliśmy  
w Wenecji, Kanadzie, Chinach i Francji. Na zakończenie uda-
liśmy się do Brazylii, gdzie odbywa się największy karnawał 
i nauczyliśmy się tańczyć sambę.

Jak karnawał, to zabawa, nie zabrakło więc muzyki, tań-
ców oraz świetnej zabawy!

Agnieszka Sibilak

Agnieszka Sibilak

DYSKOTEKA KARNAWAŁOWA

Karnawał to niewątpliwie czas zabawy i radości. Dlatego po 
ciężkiej pracy w I semestrze nauki uczniowie jak najbardziej 
zasłużyli na dobrą rozrywkę, którą była dyskoteka, zorgani-
zowana 17 stycznia w SP nr 1. Po południu zaczęły się tańce 
dla uczniów klas IV-VIII. 

Na parkiecie pojawiło się wielu przebierańców, nie za-
brakło wyobraźni i obecni przyodziali się w prawdziwe stro-
je karnawałowe. Nie zabrakło tradycyjnych już dla naszej 
szkoły tańców: pociągu i kaczuch. 

Atmosfera była fantastyczna, a tańcom nie było końca. 
Jednak jak wszystko, co dobre, szybko się kończy…

Anna Florczak-Niezgódka

Jak co roku, puszczykowscy uczniowie, którzy spędzają zimowe ferie  
w naszym mieście mogą liczyć na ciekawą ofertę zajęć przygotowanych na 
okres tej przerwy w nauce. 
Wszystkie propozycje zgromadziliśmy w specjalnej zakładce FERIE  
W PUSZCZYKOWIE dostępnej poprzez internetową stronę Puszczykowa: 
puszczykowo.pl/ferie-w-puszczykowie. Znajdziemy tam szczegóły wydarzeń:

Czytelnicy korzystający ze smartfonów 
mogą zapoznać się z ofertą wchodząc na 
stronę po zeskanowaniu kodu QR.   

Zimowe półkolonie miejskie 
Turnus I: 12-16 lutego;  
Turnus II: 19-23 lutego. 

Badmintonowe zgrupowanie 
treningowe

PTS zaprasza za zajęcia 
z badmintona.

Zajęcia ceramiczne dla dzieci
w Willi Mimoza.

Zajęcia zimowe w Leśnej Bazie 
Leśna Baza zaprasza na zajęcia zi-
mowe z dostępem do ciepłej jurty.

Super Hero Academy 
Ekscytujący tydzień z klockami 
LEGO w Willi Mimoza.

Zimowisko ZHP 
Zimowisko Ośrodka ZHP Puszczyko-
wo w Łodzi.

Impuls Puszczykowo na ferie 
Sportowe i nie tylko propozycje dla 
młodzieży i dorosłych.

Zimowy obóz lekkoatletyczny 
Ziółkowska Team zaprasza 
do Szklarskiej Poręby. 

Skarpetkowe ferie 
Zajęcia dla dzieci w wieku 6-10 lat. 

Ferie zimowe na sportowo 
Sportoteka Puszczykowo zaprasza 
na ferie zimowe na sportowo.
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Dziękujemy Wszystkim z całego serca za zaangażowanie.
Puszczykowski Sztab XXXII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

PRZYJACIELE 32. FINAŁU WOŚP

Darczyńcy i przyjaciele WOŚP:

Andrzej Balcerek Burmistrz Miasta 
Puszczykowa  
Dariusz Borowski Komendant Straży 
Miejskiej w Puszczykowie  
Ochotnicza Straż Pożarna 
w Puszczykowie
Małgorzata Strzelczyk „Społem” 
PSS w Puszczykowie
Jacek Błaszkowiak 
BJB Piekarnia Cukiernia  
Marek Dachtera  
Zakład Robót Drogowych 
Magdalena Kot-Simonicz 
– Kocie Łakocie
Dorota Libera PYCHOTKA 
Tomasz Potocki NEOPUNKT Mosina
WARSZTATOWNIA
Marek Ohnsorge Tarasy Drewniane
Finch System Szkoła 
Języków Obcych w Puszczykowie 
MERLOT Eliza i Leszek Kempińscy
TEA CLUB–Klub Herbaty Puszczykowo
Kwiaciarnia MARICLER 
Centrum Florystyki Izabela Rachwalak
Chimera. Dorota Poprawka
Beata Kasztelan 
Balu Bar Restaurant & Cafe 
Puszczykowo
KLEKS - Sklep z zabawkami 
i art. szkolnymi
Centrum Zoologiczne Puszczyk  

ESENCJA WINA I ALKOHOLE 
LaaModa
SOFISI Boutique
Warsztat – shop Monika Stępień
Sklep Naturall
Elżbieta Wieczorek 
Sprzedaż art. Przemysłowych
Barbara Olejniczak 
"ŚWIAT MODY"
LINGERIE- Agata Bukowska
Salon pielęgnacji zwierząt „NEMO” 
Magdalena Wudarczak
Julia Kończak Instytut Podologi
Studio Urody Magnolia Nova
-  Marta Juszczak
Anahata Kundalini Joga Anna Woźna
Henhen
Sylwia Lonc
Grażyna Zdziabek
Antoni i Franek Madajczyk
Przemysław Janaszek
Marzena i Arkady Fiedler
Miron Skołuda
Mariusz Frąckowiak
Maria i Krzysztof Paszkowscy
Piotr Powąski
Coolturalnia Marta Rzepczyńska
Artysta Metaloplastyk
Pan Marcin
Ewelina Rybak 
Daniel Borsuk Bartkowiak

Klub Olimpijczyka 
im. Marka Łbika w Puszczykowie
Puszczykowskie 
Towarzystwo Sportowe
Bricks 4 Kids
Gospodarstwo Pasieczne 
Miody Ibrona

   Izabela i Maciej  Wieczorek 
   MITO LOGISTIC
   Filip Wieczorek 
   MITO WIND LOGISTIK

Restauracja Leśna 
– Fundacja z sercem
Golf Klub Puszczykowo
Tańcząca Lampa
 Margot Lampa-Słabosz
Jagna Kałuzińska
Matylda Janiak
Molldur
Sebastian Przyłucki
Zespół Get Some
Joanna i Przemysław Hejnowicz
Stowarzyszenie KLUB PUSZCZA
Stowarzyszenie Miłośników Gier 
Planszowych KOŚCI 
Mölkky Puszczykowo
Bartosz Twers  MILITARY EVENTS
Wielkopolska Szkoła Diagnostyki 
Obrazowej
SONOLIFE
Anonimowi darczyńcy
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Tu wszystko gra OK! W tym roku Puszczykowo grało  
w WOŚP dla dzieci i dorosłych, w trosce o płuca po pan-

demii.
Cały rok czekaliśmy na tę wspaniałą Letnią Zadymę w Środ-

ku Zimy! To wyjątkowy dzień, w którym dzielenie daje wynik 
mnożenia, warunek jest jeden – trzeba dzielić się dobrem.  
W tym roku zebrane fundusze zostaną przeznaczone na Płuca 
po pandemii. Pandemia koronawirusa wiele zmieniła w naszym 
życiu, a wiele osób boryka się ze zdrowotnymi następstwami 
choroby. Pochylając się nad problemami dotykającymi tak wie-
lu ludzi, w tym roku WOŚP grała kolejny raz dla dzieci i dla do-
rosłych. 

W naszym mieście podczas 32 finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy zebraliśmy 57.508,94 zł, co stanowi kolej-
ny rekord, jeśli chodzi o zebraną kwotę! Jest to kwota deklaro-
wana, na podanie ostatecznego rozliczenia przyjdzie nam jesz-
cze poczekać. Już od rana kwestowali nasi Wolontariusze  
i Wolontariuszki, prowadziliśmy „licytacje” w hali widowisko-
wo-sportowej. W różnych miejscach można było też spotkać 
puszkę stacjonarną Puszczykowskiego Sztabu WOŚP w biblio-
tece, w sklepach Społem, w sklepach Arturo, w Hurtowni Do-
datków Krawieckich „U Stefana”, w Studiu Piękna Sandry Po-
strzelany, w piekarni-cukierni oraz kawiarni „BJB Błaszkowiak”, 
a także w Pracowni Urody Iga Palutka. Ale to nie wszystko, do 
deklarowanej kwoty zostaną jeszcze dodane: suma pieniędzy 
pochodząca z aukcji internetowych Allegro naszego Sztabu, 
wynik zasilenia puszek online biblioteki i Wolontariuszy oraz 
zebrana podczas kwesty wartość waluty obcej.

A jak można było spędzić czas podczas puszczykowskiego 
finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy? W piękną nie-
dzielę, w samo południe wystartował rajd Nordic walking, pod 
czujnym okiem niezrównanych trenerów, grupa ruszyła raźnym 
krokiem przed siebie, w puszczykowskie okoliczności przyrody. 
O godzinie 13 wystartowaliśmy z częścią artystyczną oraz 
„licytacjami” przedmiotów i voucherów podarowanych przez 
mieszkańców oraz przedsiębiorców. Obfitość darów i hojność 
uczestników sprawiła, że „licytacje” przeciągnęły planowany 
czas wydarzenia o ponad godzinę. Nie zabrakło tradycyjnej  
licytacji pysznego tortu i wspólnego kosztowania go przy ka-
wie, za tę uprzejmość dziękujemy zwycięskiemu „licytantowi”. 
Pomiędzy „licytacjami” cieszyliśmy się wspaniałymi głosami  
i muzyką artystów, którzy zawitali na naszą scenę. O moc mu-
zycznych wrażeń zadbali: Matylda Janiak, Jagna Kałużyńska, 
Sebastian Przyłucki oraz zespół GET SOME. Wystąpiły przed 

nami również uczestniczki zajęć tańca klasycznego prowadzo-
nych przez panią Margot Lampę-Słabosz. Rożne grupy wieko-
we tancerek zaprezentowały swoje umiejętności  i zebrały 
słuszne brawa. Przez cały dzień byli z nami niesamowici ludzie 
dbający, by dla uczestników nie zabrakło powodów do uśmie-
chu. O sprawnościowe gry i zabawy zatroszczyli się druhowie  
i druhny Ochotniczej Straży Pożarnej w Puszczykowie. W do-
brej zabawie nie zabrakło wiedzy o udzielaniu pierwszej pomo-
cy! Dziękujemy za dzielenie się cenną wiedzą i umiejętnościa-
mi. Zaraz obok można było spotkać Klub Puszcza – zapraszają-
cy do oddania się podróży do krainy marzeń - umieszczaniu 
swych życzeń na serduszku, które trafi na wspólny plakat. 
Trzymamy kciuki za spełnienie wszystkich pragnień. Ponieważ 
ten niezwykły dzień obfituje w niezwykłe wydarzenia, nikogo 
nie zdziwiła trawa pośrodku hali. Konkretnie trawiaste boisko 
do gry w mölkky - uwielbianej w naszym mieście rekreacji i spo-
rcie z reprezentantami na światowym poziomie. To stanowisko 
przygotowało Stowarzyszenie Miłośników Gier Planszowych 
KOŚCI. Jeśli komuś brakło wrażeń mógł udać się do sali fitness, 
która zamieniła się w strzelnicę ASG, dając wszystkim możliwo-
ści sprawdzenia celności oka i szybkości strzału. W tym roku  
w hali grali z nami SONOlife i Obraz.pl Wielkopolska Szkoła 
Diagnostyki Obrazowej, zapraszając na bezpłatne badanie USG 
jamy brzusznej podczas 32 Finału WOŚP w Puszczykowie. Była 
to okazja do zadbania o swoje zdrowie, z czego skorzystało 
wiele osób. Był też czas na spotkanie i rozmowę przy kawie lub, 
jak kto woli, pysznej pomidorówce. Relację z finału uwieczniła 
dla nas na fotografiach Ala Brączkowska. 

32 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbył się 
dzięki zaangażowaniu wielu osób. Jak co roku, z radością  
i uśmiechem, dziękujemy wszystkim zaangażowanym w przy-
gotowanie tego dnia w Puszczykowie: wolontariuszom, ich 
opiekunom, paniom liczącym pieniądze, darczyńcom, przed-
siębiorcom, sklepom, organizacjom i stowarzyszeniom, które 
były z nami tego dnia, wszystkim występującym, prowadzą-
cemu, wszystkim zaangażowanym w przygotowanie hali  
i wydarzenia artystycznego. Dziękujemy Straży Miejskiej  
w Puszczykowie i komisariatowi Policji w Puszczykowie za 
czuwanie nad naszym bezpieczeństwem. Dziękujemy wszyst-
kim razem i każdemu z osobna, za wkład w to, by ten dzień 
emanował radością, poczuciem realizacji wspólnego celu, 
chęcią wsparcia drugiego człowieka. Grajmy razem do końca 
świata i o jeden dzień dłużej! Siema!

   Sztab WOŚP Puszczykowo

Puszczykowo zagrło w wielkiej orkiestrze! 
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WOLONTARIUSZE XXXII FINAŁU WOŚP 
Hanna, Kaja, Maja, Maciej, Kaja, Krystyna, Sara, Mar-
tyna, Emilia, Anna, Antonia, Marianna, Hanna, Karo-
lina, Zofia, Jerzy, Antonina, Michalina, Blanka,  
Justyn, Aleksandra, Adam, Marta, Julia.    

LICZENIE PIENIĘDZY 
Róża Grześkowiak, 

Magdalena Komakowska, 
Lidia Konieczka, 

Katarzyna Kubiak, 
Justyna Nawrocka, 
Zuzanna Standar, 
Milena Taratajcio.

   OPIEKA WOLONTARIATU

Dorota Brembor
Joanna Czarnecka
Izabela Cytryńska
Michał Filipiak 
Iwona Janicka
Kamila Kosińska
Izabela Kardacz-Bartkowiak

Fotografie Ala Brączkowska, więcej zdjęć: facebook.com/Fotografia Ala Brączkowska i na stronie: tiny.pl/c36rs (dostęp do galerii także po zeskanowaniu kodu QR)

PROWADZENIE  
IMPREZY

Oskar Lepczyński

TRANSPORT  
PIENIĘDZY
Straż Miejska 

w Puszczykowie

PUSZKI STACJONARNE
Artur Gawroński ARTURO Sp. z o.o. 

Cukiernia-Piekarnia BJB Błaszkowiak
Pracownia Urody Iga Palutka

„SPOŁEM” Powszechna Spółdzielnia 
Spożywców w Puszczykowie

„U Stefana” Hurtownia Dodatków 
Krawieckich Daniel Kowalski

Studio Piękna Sandra Postrzelany
BMCAK w Puszczykowie   

Patryk Ostrowski
Joanna Nowacka-Pasler
Katarzyna Palak
Iga Palutka
Olga i Jerzy Pietruszyńscy
Violetta Rybczyńska
Katarzyna Szwed

Dzieci z SOSW w Mosinie: Sia, Karolina, Amelka, 
Daria, Marcel, Damian pod opieką Juli Sadowskiej
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Złoci jubilaci 
1. Elżbieta i Jacek Nowakowscy
2. Halina i Jerzy Cierzyńscy
3. Irena i Zbigniew Kwiateccy
4. Małgorzata i Ryszard Przynogowie
5. Elżbieta i Roman Kuhnertowie
6. Henryka i Ryszard Wawrzyniakowie
7. Danuta i Zygmunt Wietrzyńscy
8. Krystyna i Adam Tomiakowie
9. Aurelia i Zdzisław Dolatowie 
10. Joanna i Marian Hybiakowie

Dziesięć puszczykowskich par obchodziło swoje Złote Gody. Uroczystość wręczenia odznaczeń za długoletnie pożycie małżeńskie 
odbyła się 26 stycznia w Pałacu Ślubów w Puszczykowie. Szacowni Jubilaci odebrali medale za długoletnie pożycie małżeńskie 

przyznane im przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (państwo Dolatowie odebrali je w późniejszym terminie). Odznaczenia i upo-
minki dostojnym Jubilatom wręczył burmistrz Andrzej Balcerek oraz Joanna Szejn z Urzędu Stanu Cywilnego.

puszczykowscy Złoci jubilaci miś senior i poezja
 „Wierzę, że gdzieś w nas jest obszar  
zachowanego dzieciństwa, nieutracone myślenie dziecka.
Ja wiem, że tak jest”
                                                                          Krystyna Miłobędzka

25 listopada w Puszczykowie odbyła się piękna uroczystość 
z okazji Dnia Misia. Dzieci mogły się pochwalić swoimi  

małymi i dużymi misiami, które są dla nich nie tylko maskotką, 
do której można się przytulić,  ale także i przyjacielem, które-
mu można powierzyć swoje dziecięce sekrety.

Dla wielu osób stają się przyjaciółmi na całe życie. Takim 
właśnie bohaterem jest Miś, którego mała Krysia otrzymała na 
urodziny przed 90 laty. Był piękny, puszysty, miękki w jedwab-
nej koszulce z czerwoną wstążeczką. To właśnie ten miś stał się 
towarzyszem zabaw, powiernikiem jej dziecięcych problemów 
i zmartwień, a w trudnych wojennych czasach podczas ucie-
czek rodziny przed bombardowaniami przełamywał lęki przed 
nieznanym miejscem. Pomagał poczuć się bezpiecznie i prze-
trwać wszystkie ciężkie okresy. A później został słuchaczem 
pierwszych zmagań twórczych, które były drukowane w szkol-
nych gazetkach.

„W ciągu mojego życia przeprowadzałam się 8 razy pracu-
jąc w różnych teatrach w Polsce, ale Miś nigdy nie trafił do pu-
dła z napisem DO WYRZUCENIA był dla mnie zbyt ważny” - 
wspomina poetka.

 Miś towarzyszy Krystynie Miłobędzkiej przez całe długie 
życie, futerko nie jest już miękkie a jedwabna koszulka znisz-
czona, widać na niej ślady przeżytych lat, stała się ona auten-
tycznym zapisem przeszłości.

Świat się zmienia, ale obecność Misia nabiera nowych zna-
czeń. Zapewnia poczucie stabilności, kontynuacji a także poka-
zuje historię i tajemnicę  przemijania.

Krystyna Miłobędzka jest jedną z wybitnych i najważniej-
szych poetek ostatnich dekad, ale również ważne dla jej twór-
czości okazały się prace związane z teatrem dla dzieci, zajmo-
wała się również psychologią twórczości dziecięcej.  Jej sztuki 
teatralne zostały zgromadzone w tomie „Siała baba mak. Gry 
słowne dla teatru" w 1995 roku i wznowione w roku 2012 pod 
tytułem „Gdzie baba siała mak."   

Książka „Na wysokiej górze” będąca fragmentem scenariu–

sza teatralnego z rysunkami Iwony Chmielewskiej jest niezwy–
kła – to świat dziecięcych zabaw, wyliczanek i rymowanek  

Na wysokiej górze  rośnie drzewo duże
nazywa się APLI -PAPLI-BLUTE-BLAU
a kto tego nie wypowie ten nie będzie grał
a z tego drzewa – azalia
a z azalii – dalia
a z dalii – dal
a z dala – biegnie droga
a z biegniedrogi – nogi
a z nóg – skrzydła
a ze skrzydeł – skrzy
a ze skrzenia – słońce
a ze słońca – bez końca
a z bez końca – śmiech
a ze śmiechu – bomba
a z tej bomby – trąba
a z trąby – słoń
a ze słonia – porcelana
a z porcelany – sklep
a ze sklepu – szklanka
a ze szklanki – mleko
a z mleka – rzeka
a z rzeki – rzeczywiście
a z rzeczywiście – liście
a z liści – wiatr
a z wiatru – ogrody
a z ogrodu – poręcze
a z poręczy – tęcze
a z tęczy – pudełko
a z pudełka – mgiełka
a z mgiełki – igiełki
a z igiełek – las
a z tego lasu – idzie, idzie, idzie ….....

90 - letni pluszowy miś  Krystyny Miłobędzkiej to nie tylko 
symbol szczęśliwego dzieciństwa, ale też i pięknego twórczego 
życia. Poznał  on najskrytsze tajemnice, nigdy nie zawiódł.

 Miś – przyjaciel, powiernik, towarzysz od zawsze i pozostanie 
na zawsze, na dobre i na złe.

Elżbieta Mikołajczyk

Urząd Stanu Cywilnego w Puszczykowie przypomina tegorocznym Jubilatom, że chęć uczestnictwa w uroczystości wręczenia meda-
li za 50-lecie pożycia małżeńskiego można deklarować w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie w pokoju nr 4 do dnia 31 marca 2024 r. 
W celu zgłoszenia chęci uczestnictwa prosimy o wypełnienie wniosku, który można pobrać w kancelarii Urzędu Miejskiego lub pod 
poniższym linkiem: http://tinyurl.com/2s4dssba
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22 stycznia odbyło się w Bibliotece Miejskiej w Puszczyko-
wie, kolejne spotkanie w ramach cyklu „Spotkanie z hi-

storią”. Naszym prelegentem był pan Norbert Kulpa, który 
przestawił nam niezwykle interesujące zagadnienie – opowie-
dział nam o Niemieckich umocnieniach polowych na terenach 
Puszczykowa. Dowiedzieliśmy się o planach obrony Poznania  
i okolic, a zdjęcia ukazały nam współczesną lokalizację umoc-
nień obronnych w naszym mieście i okolicach. Dodatkowym 
atutem, który urozmaicał prelekcje, były skany wykonane przez 
specjalny laser Lidar. Wystąpienie spotkało się z dużym zainte-
resowaniem mieszkańców, a dyskusje i pytania trwały jeszcze 
długo po zakończeniu oficjalnej części spotkania. 

BM CAK

spotkania z historią 

trio okazjonalne i ich improwizacje 

świat moich inspiracji 

26 stycznia odbył się pierwszy w tym roku kalendarzowym 
wernisaż wystawy malarstwa. Autorka prac „Świat moich 
inspiracji” Dorota Lohmann podkreśliła podczas przemówie-
nia, że ta wystawa to efekt jej wieloletnich doświadczeń  
i wdrażania różnych pomysłów w życie. Prace można podzi-
wiać do 29 lutego w Willi Mimozie. Serdecznie zapraszamy.

BM CAK
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12 stycznia w sali konferencyjnej w sali widowiskowo-
-sportowej w Puszczykowie odbył się noworoczny kon-

cert jazzowy. Mogliśmy usłyszeć brawurowe improwizacje, 
różnorodność nastrojów, własne teksty do jazzowych stan-
dardów, a wszystko za sprawą zespołu „Trio Okazjonalne”. 
Koncert spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem naszych 
mieszkańców. A już dzisiaj zapraszamy na koncert muzyki cel-
tyckiej, który odbędzie się w marcu. 

BM CAK Fo
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W sercu puszczykowskiego lasu nadwarciańskie-
go w 1952 roku utworzono Muzeum Przyrodnicze  

w Puszczykowie. Inicjatorami powstania Muzeum Przyrod-
niczego w Puszczykowie byli leśniczy z Puszczykowa – Antoni 
Wiśniewski, nadleśniczy Nadleśnictwa Ludwikowo - inż. Gu– 
staw Spława-Neyman oraz kierownik Zakładu Bioekologii 
Instytutu Badawczego Leśnictwa w Warszawie – inż. Józef 
Kostyrko, któremu podlegała Stacja Bioekologiczna w Lud-
wikowie. Muzeum Przyrodnicze było ważnym argumentem 
za utworzeniem Wielkopolskiego Parku Narodowego. Ut-
worzenie Muzeum Przyrodniczego zostało ustalone już w 1949 

roku, kiedy to  inż. Józef Kostyrko podjął się przeforsowania 
pomysłu w Ministerstwie Leśnictwa i pozyskania funduszy na re-
alizację projektu. Oficjalne otwarcie Muzeum Przyrodniczego  
w Puszczykowie odbyło się w 1952 roku. Starsze źródła poda-
ją, że otwarcie nastąpiło w dniu 22 lipca 1952 roku. W dniu 
22 lipca w Polsce Ludowej świętowano Narodowe Święto 
Odrodzenia Polski, przez co był nacisk na oficjalne otwiera-
nie obiektów użyteczności publicznej właśnie tego lipcowego 
dnia. W 1963 roku we wspomnieniach pośmiertnych po Gu– 
stawie Spława-Neymanie określono datę otwarcia Muzeum 
na 3 sierpnia 1952 roku. Przewodniki po Wielkopolskim Par-
ku Narodowym napisane przez Franciszka Jaśkowiaka oraz 
opracowany przez Pawła Andersa i Andrzeja Dzięczkowskiego 
wskazują, że oficjalne otwarcie nastąpiło 3 sierpnia 1952 roku. 
Od tej daty aż do 2 czerwca 1998 roku serce Wielkopolskiego 
Parku Narodowego biło w Puszczykowie. „W zimie 1957/1958 
Muzeum zostało zreorganizowane i otrzymało obszerniejsze 
pomieszczenia. Ponowna reorganizacja dokonana została 
zimą 1962/1963, gruntownie zmieniła dotychczasowe ek-
spozycje” - jak pisał Franciszek Jaśkowiak w swoim przewodni-
ku po Wielkopolskim Parku Narodowym.

Warto dodać, że Wielkopolski Park Narodowy został 
utworzony 16 kwietnia 1957r., czyli pięć lat po powstaniu 
Muzeum Przyrodniczego. Samo muzeum było odwiedzane 
przez tysiące wycieczkowiczów, którzy przyjeżdżali do 
puszczykowskiego lasu na spacer i wypoczynek. Jeszcze w la–
tach 50. XX wieku Puszczykowo było popularnym wczasowi– 
skiem do którego przyjeżdżano na plażę, do restauracji Leśnej 
i Turystycznej oraz do Domu Wczasowego Funduszu Wczasów 
Pracowniczych „Lech”, który mieścił się vis-a-vis Muzeum Przy-
rodniczego. Do Puszczykowa przypływały stateczki z wyciecz-

kowiczami, których celem było właśnie muzeum. Warto teraz 
przedstawić kustoszów Muzeum Przyrodniczego, którzy przez 
lata zapoznawali gości z przyrodą Wielkopolskiego Parku Na– 
rodowego.

Antoni Wiśniewski
Postać Antoniego Wiśniewskiego została opisana w książce 

Aliny Zwolskiej „Twórcy i Obrońcy Wielkopolskiego Parku Nar-
odowego”. Jak pisała autorka o Antonim Wiśniewskim: „Od 
dzieciństwa fascynowała Go przyroda. Jako mały chłopiec 
lubił przesiadywać nad strumykiem obserwować żyjątka 
wodne, podpatrywać wiele ptaków i ssaków […] Szcze-
gólną miłością darzył las, dlatego wybrał zawód leśnika”.  
W 1928 roku towarzyszył Arkademu Fiedlerowi w południo-
wej Brazylii. Celem wyprawy było zebranie okazów fauny dla 
poznańskiego ZOO, Muzeum Przyrodniczego w Poznaniu, 
Uniwersytetu Poznańskiego i Palmiarni. Antoni Wiśniewski 
w czasie wyprawy preparował eksponaty dla Arkadego Fie-
dlera. Jak pisał w swoim pamiętniku Antoni Wiśniewski:  
„W roku 1949 mogłem przystąpić do tworzenia marzenia swo-
jego życia”. „W roku 1949 mogłem przystąpić do tworzenia 
muzeum z prawdziwego zdarzenia. Co to była za radość”. Jak 
pisała Alina Zwolska: „Pan Antoni wykonał wprost gigantyczną 
pracę. Ofiarował własny sprzęt, urządził pracownię dermo-
plastyczną (preparatorską). Sam opracował zgromadzone 
uprzednio przez siebie eksponaty i w dniu 22 lipca 1952 r. 
przekazał Muzeum Przyrodniczemu w Puszczykowie 530 sz-
tuk eksponatów – ptaków, płazów i ssaków”. Od powstania 
Muzeum Przyrodniczego w Puszczykowie był jego pierwszym 

kustoszem aż do przejścia na emeryturę. Zmarł w 1989 roku  
i został pochowany na puszczykowskim cmentarzu. W os-
tatnim czasie zostały udostępnione filmy, na których można 
obejrzeć i posłuchać wypowiedzi Antoniego Wiśniewskiego  
w filmie „Ludzie i ich historie - Emeryci - leśniczy” oraz w filmie 
dokumentalnym „Miasta - Puszczykowo” na stronie https://cy-
frowa.tvp.pl/. Po Antonim Wiśniewskim. Kolejnym kustoszem 
muzeum był Alfons Gidaszewski, który  został dyrektorem 
WPN.  

Edmund Andrzejewski
Jednym z najdłużej prowadzących Muzeum Przyrodnicze 

na stanowisku kustosza był Edmund Andrzejewski. Był on 
związany z Muzeum Przyrodniczym w Puszczykowie od same-
go jego otwarcia. W 1952 roku jeszcze jako uczeń Technikum 
Leśnego w Margoninie odbywał praktykę w Nadleśnictwie  
w Ludwikowie. Przed otwarciem muzeum brał udział w pra-
cach porządkowych przy terenie muzeum razem z m.in. An-
tonim Wiśniewskim. W czasie uroczystości oficjalnego ot-
warcia Muzeum Przyrodniczego w dniu 22 lipca 1952 roku 
Edmund Andrzejewski podawał na tacy nożyce do przecinania 
wstęgi. Od 1957 roku pracował na stanowisku podleśnicze-
go w Nadleśnictwie Oborniki. W lutym 1958 roku Edmund 
Andrzejewski na własną prośbę zwrócił się do Rejonu Lasów 
Państwowych Poznań - Północ o przeniesienie z Nadleśni– 
ctwa Oborniki do Wielkopolskiego Parku Narodowego  
w Puszczykowie. Prośbę swą motywował tym, że pracował już 
w muzeum w latach 1951 i 1952, a idąc w kierunku swojego 
zamiłowania chciałby na tym polu pogłębiać swoją wiedzę. 
Od 1 marca 1958 r. do 30 września 1961 r. pełnił funkcję 
kontraktowego podleśniczego przy Muzeum Przyrodniczym  
w Wielkopolskim Parku Narodowym. Od 1 października  
1961 r. do 30 września 1964 r. Edmund Andrzejewski 

pracował jako leśniczy WPN – leśnictwo Puszczykowo.  
Od 1 października 1964 r. do 31 grudnia 1973 r. z polecenia dyr. 
A. Młynarka Edmund Andrzejewski pełnił obowiązki adiunkta 
do spraw gospodarczych i turystyki w Wielkopolskim Parku 
Narodowym. Na stanowisku kustosza pracował od 1 stycznia 
1974 roku z małymi przerwami, kiedy to był delegowany do in-
nych stanowisk. Warto przytoczyć jak wyglądały początki kie– 
rowania Muzeum przez inż. Edmunda Andrzejewskiego jak 
pisano w „Kronice Parku”: „Niewątpliwym osiągnięciem nowo 
zatrudnionego kustosza jest przeprowadzenie prac remon-
towych budynku, które umożliwiły oddzielenie części miesz-
kalnej od ekspozycyjno-archiwalnej oraz urządzenie oprócz 
pracowni i podręcznego magazynu także pomieszczenia soc-
jalno-sanitarnego dla pracowników i ubikacji dla zwiedzają-

cych. Odmalowano ponadto trzy sale ekspozycyjne oraz prze-
prowadzono odświeżenie zbiorów i urządzeń ekspozycyjnych 
we wszystkich pomieszczeniach. […] W ramach działalności 
propagandowej kustosz Muzeum wygłosił 6 prelekcji na te– 
mat podstawowych problemów Wielkopolskiego Parku Naro– 
dowego dla młodzieży Liceum w Puszczykowie, członków To-
warzystwa Miłośników Puszczykowa i Wielkopolskiego Parku 
Narodowego oraz dla pensjonariuszy Domu Wczasowego 
„Lech” w Puszczykowie”. W 1974 roku Muzeum Przyrodnicze 
zostało odwiedzone przez ponad 15 tysięcy zwiedzających. 
Edmund Andrzejewski pracował jako kustosz Muzeum Przy-
rodniczego aż do 1 sierpnia 1998 roku. Muzeum Przyrodnicze 
zostało przeniesione do nowej siedziby w Jeziorach w dniu  
2 czerwca 1998 roku, w związku z czym należy zauważyć,  
iż inż. Edmund Andrzejewski był obecny zarówno przy powsta-
niu pierwszej siedziby Muzeum Przyrodniczego w Puszczyko– 
wie, jak również przy narodzinach Muzeum w nowej siedzibie  
w Jeziorach.

Warto zaznaczyć, że pomysł przeniesienia dyrekcji WPN, 
ośrodka naukowego i muzeum Parku właśnie do Jezior zapro-
ponowany został co najmniej w latach 80. XX wieku. W 1980 
roku Franciszek Jaśkowiak pisał: „Muzeum jest przepełnione. 
Brak miejsca nie pozwala na dalsze gromadzenie eksponatów. 
Nasuwa się postulat przeniesienia centrum Parku – do pałacu 
nad Jeziorem Góreckim, tym bardziej że obecny budynek, ni-
ski i ciemny, dla tego rodzaju placówek jest nieodpowiedni”.  
Z ciekawostek związanych z puszczykowskim Muzeum Przy-
rodniczym warto również przypomnieć, że w „Muzeum czynna 
była stacja obrączkowania ptaków. Szpak zaobrączkowany 
w Puszczykowie w maju 1954 r. został zabity w Portugalii  
w grudniu 1954 r., a sikorka bogatka zaobrączkowana jako 
pisklę w maju 1949r. została znaleziona w listopadzie 1949 r. 
we Francji, w odległości 1540 km od Puszczykowa.”

Zakończenie
Puszczykowo i Wielkopolski Park Narodowy związane 

były ze sobą od zawsze. Symbolem łączącym Puszczykowo  
i Wielopolski Park Narodowy jest puszczyk, który znalazł się  
w herbie miasta Puszczykowa oraz w logo Wielkopolskiego 
Parku Narodowego. Budynek muzeum, który mieścił się przy 
ul. Izabeli Dąbskiej 1 już nie istnieje. W miejscu budynku rośnie 
nowy las. W czasach funkcjonowania muzeum w Puszczyko– 
wie był to cel wycieczek pieszych organizowanych m.in. przez 
puszczykowskie szkoły. Corocznie Muzeum było odwiedzane 
przez 15-20 tysięcy osób. W 1998 roku muzeum zostało 
przeniesione do Jezior, które znajdują się w najbardziej atrak-
cyjnej i cennej przyrodniczo części Wielkopolskiego Parku 
Narodowego. Warto korzystać z tak użytecznej i pozytywnej 
instytucji dzięki której można poznać lepiej Wielkopolski Park 
Narodowy.

Zachęcam mieszkańców Puszczykowa do podzielenia się 
ze mną historiami związanymi z naszą miejscowością. Może  
w Państwa pamięci albo archiwum zachowały się ciekawe 
historie o naszej miejscowości. Poszukuję pamiątek history-
cznych związanych z Puszczykowem takich jak: pamiętniki, 
listy, zdjęcia, bilety, pocztówki, etc. Mój numer telefonu to: 
508467405, a adres poczty elektronicznej: krzyzanskimaciej@
gmail.com

Muzeum przyrodnicze w puszczykowie 

Maciej Krzyżański
członek Koła Historycznego
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GUS przeprowadza badanie ankietowe 

Urząd Statystyczny w Poznaniu informuje, że w lutym na te-
renie województwa wielkopolskiego przeprowadzane 

będą następujące badania ankietowe:

Badanie aktywności ekonomicznej ludności (BAEL)
Badanie trwa cały rok 
Jest to jedno z podstawowych badań prowadzonych przez 

GUS w obszarze rynku pracy. Umożliwia bieżącą ocenę stopnia 
wykorzystania zasobów pracy, a zarazem pozwala na szerszą 
charakterystykę poszczególnych grup ludności wyróżnionych 
ze względu na ich status na rynku pracy (pracujący, bezrobotni) 
lub pozostających poza rynkiem pracy (bierni zawodowo). 

Badanie budżetów gospodarstw domowych (BBGD)
Badanie trwa cały rok 
Badanie budżetów gospodarstw domowych to podstawo-

we źródło informacji o warunkach życia gospodarstw domo-
wych: - poziomie i strukturze wydatków oraz dochodów, - spo-
życiu podstawowych artykułów żywnościowych, - wyposażeniu 
w przedmioty trwałego użytkowania, - warunkach mieszkanio-
wych, - subiektywnej ocenie sytuacji materialnej. Badanie pro-
wadzone jest metodą reprezentacyjną w całym kraju. 

 Kondycja gospodarstw domowych (KGD)
Badanie w pierwszej połowie każdego miesiąca (5–14 lutego)
Badanie kondycji gospodarstw domowych dostarcza infor

macji o zachowaniach respondentów jako konsumentów. 
Przedmiotem badania są opinie dotyczące ogólnej sytuacji go-
spodarczej w kraju i sytuacji finansowej gospodarstw domo-
wych, zdolności do oszczędzania oraz planów zakupu dóbr 
trwałego użytku.  

PRZYPOMINAMY, ŻE:
Dane osobowe zbierane w badaniach:
- są przetwarzane zgodnie z przepisami RODO – Rozporzą-

dzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych  
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrekty-
wy 95/46/WE, 

- są objęte tajemnicą statystyczną na podstawie art. 10 
ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej, a za 
naruszenie tajemnicy grozi odpowiedzialność karna określona 
w art. 54 i 55 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce 
publicznej.

 Jak sprawdzić tożsamość ankietera?
– na stronie internetowej: 
https://badania-ankietowe.stat.gov.pl/sprawdz-tozsamosc-

-ankietera  lub skróconym adresie: https://tiny.pl/c3szr
– poprzez infolinię statystyczną: 22 279 99 99
– telefonicznie pod numerami: 61 27 98 302 oraz 61 27 98 

356. (źródło: stat.gov.pl)

ZAPISY  NA  WYJAZDY SENIORÓW  PZERiI

Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów Rencistów 
i Inwalidów w Puszczykowie informuje, że organizuje  

w 2024 roku dwa wyjazdy rehabilitacyjno- wypoczynkowe oraz 
koncert.
1. Sarbinowo ,,Bursztynowy Brzeg''
    w terminie od 28 maja - 7 czerwca 2024 r.  

►zapisy i pierwsza wpłata w dniu 13 marca 2024 r.  
           od godz. 14.00

►druga  wpłata w dniu 17 kwietnia 2024 r. od godz 15.00
2. Uzdrowisko Dąbki ,,Ośrodek Wczasowy Maria'' 
     w terminie 17-27 sierpnia 2024 r.

►zapisy i pierwsza wpłata w dniu 15 maja 2024 r.  
           od godz.15.00

►druga wpłata w dniu 12 czerwca 2024 r. od godz 15.00  
3. Koncert Piaf The Show w auli Artis Poznań 
    w terminie 21 kwietnia 2024r.

►zapisy i wpłata w dniu 06.03.2024r. od godz.14.00
   Jednocześnie informujemy o przerwie wakacyjno-zimo-

wej Zarządu Oddziału Rejonowego PZERiI w Puszczykowie  
w dniach 15-29 lutego 2024 r.

Rada Miasta Puszczykowa podjęła w dniu 19.12.2023 r. uchwałę nr 544/23/VIII w sprawie zmiany uchwały  
nr 257/17/VII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 24 października 2017 r. w sprawie: określania zasad udzielania dotacji 
celowych z budżetu Miasta Puszczykowa na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach lub lokalach 
służących celom mieszkalnym na obszarze Miasta Puszczykowa. Uchwała dotyczy wydłużenia czasu jej obowiązywania 
o sześć miesięcy, tj. do 30 czerwca 2024 r.

Prezes Sądu Okręgowego w Poznaniu zwrócił się z prośbą o przeprowadzenie wyborów uzupełniających ławników  
z terenu Puszczykowa. W związku z powyższym Urząd Miejski informuje o konieczności przeprowadzenia wyborów:

• do Sądu Okręgowego w Poznaniu – 2 ławników,
• do Sądu Rejonowego Poznań – Grunwald i Jeżyce w Poznaniu – 1 ławnika do orzekania w sprawach z zakresu prawa 

pracy. 
Termin zgłaszania kandydatów na ławnika upływa 1 marca 2024 r. Szczegółowe informacje: puszczykowo.pl 
oraz pod nr tel. 61 898 37 34. 

DOTACJE NA WYMIANĘ PIECÓW DO 30 CZERWCA 2024 R. 

UZUPEŁNIAJĄCE WYBORY ŁAWNIKÓW
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Na medal, a właściwie na dwa medale spisali się puszczyko-
wianie w II Halowych Mistrzostwach Polski w Mölkky.  

Miron Skołuda tryumfował nie tylko w rywalizacji indywidual-
nej, ale do swojego złota dorzucił srebro zdobyte w turnieju 
zespołowym, w którym grał w parze z Kariną Wittman jako 
team Karmi. 

Mistrzostwa rozegrano w Warszawie w dniach 20-21 stycz-
nia. Miron Skołuda (Puszczyki Mölkky Puszczykowo) w finale 
pokonał 3:2 Huberta Pyzikiewicza (Timbers Bojanowo). Brązo-
wym medalistą Halowych MP został Jakub Sowa (Zagryfka 
Tczew), który w meczu o 3. miejsce zwyciężył 3:0 z Arkadiu-
szem Pirógiem (KF Format Sztum). Cała czwórka otrzymała 

Miron Skołuda mistrzem polski w mÖlkky

również powołania do polskiej kadry narodowej na Puchar 
Narodów Halowych Mistrzostw Europy w Mölkky, które odbę-
dą się na początku marca we Francji.

Natomiast w rywalizacji drużynowej Karmi ulegli po bardzo 
zaciętym pojedynku 3:2 zespołowi Zakręgleni Szczecin (Marcin 
Henkelman i Kamil Sajkowski). 

Jak czytamy na profilu Polskiego Związku Mölkky M. Skołu-
da warszawskimi grami zapewnił sobie powrót na fotel lidera 
(w ostatnich 5 turniejach aż czterokrotnie stawał na podium, 
w tym dwa razy na jego najwyższym stopniu!) Czołową trójkę 
rankingu uzupełniają Anna Kołeczek-Szyszło (Puszczyki) oraz 
Marcin Henkelman (Zakręgleni Szczecin).

Miron Skołuda jest również liderem Road to Masters 2024 
po dwóch pierwszych turniejach zaliczanych do tego rankingu. 
Na dwóch kolejnych miejscach plasują się świeżo upieczeni 
Drużynowi Halowi Mistrzowie Polski - kolejno Kamil Sajkowski 
i Marcin Henkelman (Zakręgleni Szczecin).  

kronika zdarzeń osp puszczykowo 

INTERWENCJA OSP PUSZCZYKOWO - STYCZEŃ 2024

3.01 
Monitoring blok mieszkalny

ul. Józefa Ignacego 
Kraszewskiego

4.01. 
Drzewo spadło na samochód

ul. Wysoka 

9.01 
Samochód uderzył w drzewo

ul. Wysoka

10.01 
Kolizja 2. samochodów sobowych

ul. Słowicza

12.01 
Pożar domu wielorodzinnego

ul. Wysoka

12.01 
Pożar warsztatu 

ul. Kręta

24.01 
Przechylone drzewo na budynek 

ul. Władysława 
Kosińskiego 

24.01 
Powalone drzewo na samochód

ul. Jana Żupańskiego 

24.01 
Monitoring szpital

ul. Józefa Ignacego 
Kraszewskiego 

24.01 
Powalone drzewo na drogę

ul. Wysoka

27.01 Powalone drzewo ul. Jarosławska 

27.01 Pożar domu
Dymaczewo Stare  
ul. Przy parku 

Źródło: Jakub Haściło, naczelnik OSP Puszczykowo

12 stycznia 2024 
OSP Puszczykowo dwukrotnie brało udział w akcjach gaśni-

czych. Pierwszy alarmowy wyjazd ogłoszono o godz. 12:00 do 
pożaru poddasza w Puszczykowie na ulicy Wysokiej. Ogień 
zlokalizowano między drewnianymi konstrukcjami dachu. 
Dzięki szybkiej reakcji udało się zminimalizować straty. W akcji 
uczestniczyła jednostka PSP z Mosiny, oraz jednsotki OSP  
z Mosiny, Puszczykowa.

Drugi alarm zabrzmiał o godzinie 16:38. Tym razem był to  
pożar warsztatu w Puszczykowie na ulicy Krętej. Po dojeździe 
pierwszych jednostek cały budynek objęty był pożarem. Dzia-
łania trwały ponad dwie godziny. W akcji gasniczej uczestni-
czyły: PSP z Mosiny oraz OSP z Mosiny i Puszczykowa. 

ODESZLI

 data zg. data zg.  data ur. data ur.

Kaszuba Zofia 18.11.1930    2.12.2023 
Dolata Wacław   28.8.1929 13.12.2023 
Dratwa Jolanta   16.6.1943 18.12.2023 
Sommerfeld Tomasz       9.3.1961 23.12.2023 
Auguścińska Małgorzata    14.6.1981 30.12.2023 

Włodarczyk Henryk 15.7.1937    5.1.2024
Jóźwiak Stanisław 19.3.1945 20.1.2024 
Kmiecik Zofia 11.3.1935 22.1.2024 
Stojczyk Włodzimierz 18.6.1948 26.1.2024 
Kała Krystyna   6.3.1945 28.1.2024

plany priorytetowe policji w puszczykowie 

Dzielnicowi Komisariatu Policji w Puszczykowie na terenie 
swoich rejonów służbowych realizują ,,plany działań prio-

rytetowych”. Są to działania zmierzające do poprawy poczucia 
bezpieczeństwa mieszkańców, nakierowane na wyeliminowa-
nie negatywnych zjawisk, do których dochodzi na terenie na-
szego miasta.

W rejonie Niwki oraz Puszczykówka dzielnicowym jest 
st. sierż. Paweł Brzeziński. Aktualnie rozpoczyna realizację 
nowego planu priorytetowego, dotyczącego wyeliminowania 
zjawiska notorycznego łamania przepisów dotyczących spoży-
wania alkoholu w miejscach objętych zakazem oraz aktów wan-
dalizmu, na terenie Pumptruck’a ul. Nowe Osiedle. Termin re-
alizacji obecnego planu priorytetowego obejmuje okres od 
stycznia do końca czerwca 2024 roku.

Stare Puszczykowo oraz ul. Poznańska i przyległe, to 

rejon służbowy dzielnicowego asp. Krzysztofa Borowiaka. 
Obecnie rozpoczął nowy, realizowany przez niego plan zadania 
priorytetowego, dotyczący poprawy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego i ruchu pieszych korzystających z terenów SP1  
w Puszczykowie. Termin realizacji obecnego planu prioryteto-
wego obejmuje okres od stycznia do końca czerwca bieżącego 
roku.

Przypominamy, że w celu ułatwienia kontaktu z Policją oraz 
dzielnicowym przyporządkowanym do Państwa miejsca za-
mieszkania, stworzona została aplikacja mobilna ,,Moja Komen-
da”. Zawarte są w niej dane teleadresowe wszystkich jedno-
stek policji w kraju, jak również dane dzielnicowych, w tym 
numery telefonów oraz adresy e-mail, na które można przeka-
zywać wszystkie informacje o zagrożeniach występujących  
w rejonie danego dzielnicowego.

red

indiaca w sp nr 1

Podczas lekcji wychowania fizycznego nauczyciele realizu-
ją innowację pedagogiczną „Indiaca".Jest to gra zespołowa 
spoza Europy, a dokładnie z Brazylii. Nowa gra jest idealna 
do zabawy dla dzieci i dorosłych. Polega na odbijaniu dło-
nią lotki składającej się z miękkiej poduszki, trzonu i piór. 
Gra wpływa na kształtowaniu szybkości, zwinności, celno-
ści czy wszechstronnego rozwoju fizycznego i umiejętności 
zespołowych.

Wiesław  Bartkowiak
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Agnieszka Hahuła/referat sportu 

Eliminacje miejskie w piłce ręcznej 

Eliminacje miejskie w koszykówce 

We wtorek, 23 stycznia w hali widowiskowo-sportowej  
w Puszczykowie odbyły się eliminacje miejskie w piłce 

ręcznej szkół podstawowych. SP nr 1 zwyciężyła zarówno 
wśród dziewcząt, jak i chłopców, prezentując imponującą spor-
tową postawę! W meczu dziewcząt padł wynik 9:1, a Zuzanna 
Cichocka błyskawicznie zdobyła aż 5 bramek, przyczyniając się 
do spektakularnego zwycięstwa 

Wspaniałe emocje towarzyszyły eliminacjom miejskim  
w koszykówce rozegranym 31 stycznia. Zawody, będące 

częścią Igrzysk Dzieci i Igrzysk Młodzieży Szkolnej zorganizowa-
no w hali widowiskowo-sportowej, a ich uczestnikami byli za-
wodnicy z naszych szkół podstawowych.

Niezwykle zacięte pojedynki miały miejsce na boisku, gdzie 
drużyny dziewcząt i chłopców z obu puszczykowskich szkół 
zmierzyły się ze sobą.

W kategorii Igrzysk Dzieci reprezentacje SP nr 1 imponują-
co triumfowały, nie pozostawiając przeciwnikom praktycznie 

Mecz chłopców zakończył się wynikiem 18:7, a Dawid Jiya 
okazał się nie do zatrzymania, zdobywając imponujące 8 bra-
mek! Serdecznie gratulujemy zwycięzcom, a wszystkim zespo-
łom dziękujemy za ich niezwykłą waleczność i sportową deter-
minację! 

żadnych szans. Zarówno dziewczęta, jak i chłopcy zdobyli 
pierwsze miejsca, a wysokie wyniki mówią same za siebie.

Natomiast w kategorii Igrzysk Młodzieży Szkolnej to repre-
zentacja chłopców z SP nr 2 okazała się bezkonkurencyjna, po-
konując drużynę SP nr 1 z ogromną przewagą.

Najbardziej emocjonująca chwila nadeszła jednak w trakcie 
ostatniego meczu dziewcząt w kategorii Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej. Walka o punkty trwała do ostatnich sekund, a osta-
tecznie reprezentacja SP nr 1 okazała się o jeden punkt lepsza 
od rywalek.

ptspuszczykowo.pl




